

Wg Rozdzielnika

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO – ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: *Postępowania pn. "Dostawa ładowarki teleskopowej do Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w ramach projektu pn.: „Modernizacja linii do sortowania odpadów selektywnie zebranych oraz rozbudowa kompostowni KOMWITA w Leżajsku”*

Szanowni Państwo,

W ww. postępowaniu Zamawiający – Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Leżajsku otrzymał od potencjalnych Wykonawców odpowiednio w dniach: 12.04.2022r., 13.04.2022r., 19.04.2022r. i 20.04.2022r. pytania (wnioski) do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021–dalej jako Ustawa Pzp) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:

PYTANIE NR 1

Pytanie: czy zamawiający dopuści skrzynię biegów typu Powershuttle, 4 biegi w przód, 4 biegi w tył

ODPOWIEDŹ NR 1

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ pkt. 3.6 wymaga się „skrzynia biegów typu Powershift, min. 4 biegi w przód, min. 4 biegi w tył” w związku z czym dopuszcza się również skrzynię biegów typu Powershuttle, 4 biegi w przód, 4 biegi w tył.

PYTANIE NR 2

Pytanie: czy zamawiający dopuści napęd na obie osie 4x4 bez możliwości odłączenia napędu tylnej osi; obie osie skrętne oraz trzy tryby sterowania maszyną – przednia oś skrętna, obie osie skrętne, tryb „kraba” przełączanie trybów z koniecznością zatrzymania maszyny;

ODPOWIEDŹ NR 2

Zamawiający wyraża zgodę i dopuści napęd na obie osie 4x4 bez możliwości odłączenia napędu tylnej osi; obie osie skrętne oraz trzy tryby sterowania maszyną – przednia oś skrętna, obie osie skrętne, tryb „kraba” przełączanie trybów z koniecznością zatrzymania maszyny.

W związku z czym zmienia się treść SWZ pkt. 6.3 w zakresie (fragment opisu) jak poniżej:

- *napęd na obie osie 4x4 z możliwością odłączenia napędu tylnej osi; obie osie skrętne oraz trzy tryby sterowania maszyną - przednia oś skrętna, obie osie skrętne, tryb „kraba”, przełączanie trybów bez konieczności zatrzymania maszyny,*
lub

napęd na obie osie 4x4 bez możliwości odłączenia napędu tylnej osi; obie osie skrętne oraz trzy tryby sterowania maszyną – przednia oś skrętna, obie osie skrętne, tryb „kraba” przełączanie trybów z koniecznością zatrzymania maszyny.

Pozostała treść punktu 6.3 SWZ pozostaje bez zmian lub zgodnie ze zmianami wnoszonymi w niniejszych wyjaśnieniach.

PYTANIE NR 3

Czy zamawiający odstąpi od konieczności spełniania przez maszynę wymogu określonego w pkt 3.3 SWZ dotyczącego Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym ?

ODPOWIEDŹ NR 3

Zamawiający przychylił się do wniosku i nie będzie wymagał spełnienia przez maszynę wymogu określonego w pkt 3.3. SWZ dotyczącego Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym w związku z czym modyfikuje treść SWZ jak poniżej.

W treści SWZ skreśla się:

~~Pojazd musi spełniać wymagania techniczne określone w obowiązujących w Polsce przepisach dla pojazdów poruszających się po drogach publicznych, w tym warunki techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2021.450 z dnia 2021.03.12) i rozporządzeniach wykonawczych do tej ustawy.~~

PYTANIE NR 4

Czy zamawiający zaakceptuje wyposażenie maszyny w ręczny hamulec postojowy ?

ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający wyraża zgodę i zaakceptuje wyposażenie maszyny w ręczny hamulec postojowy.

W związku z czym zmienia się treść SWZ pkt. 6.3 w zakresie (fragment opisu) jak poniżej:

- automatyczny hamulec postojowy **lub ręczny hamulec postojowy**

Pozostała treść punktu 6.3 SWZ pozostaje bez zmian lub zgodnie ze zmianami wnoszonymi w niniejszych wyjaśnieniach.

PYTANIE NR 5

Czy zamawiający zaakceptuje wyposażenie maszyny w światła robocze halogenowe ?

ODPOWIEDŹ NR 5

Zamawiający wyraża zgodę i zaakceptuje wyposażenie maszyny w światła robocze halogenowe.\

W związku z czym zmienia się treść SWZ pkt. 6.3 w zakresie (fragment opisu) jak poniżej:

- kabina spełniająca normy ROPS/FOPS wyposażona w ogrzewanie, klimatyzację, wentylator z regulowanymi dyszami nawiewu, otwieraną tylną i boczną szybę, wycieraczkę szyby przedniej, tylnej i dachowej, dwa lusterka wsteczne zewnętrzne, lusterko tylne, światła robocze LED **lub halogenowe**

Pozostała treść punktu 6.3 SWZ pozostaje bez zmian lub zgodnie ze zmianami wnoszonymi w niniejszych wyjaśnieniach.

PYTANIE NR 6

Dot. pkt 16.1 SWZ oraz §6 ust 4 Umowy, Czy Zamawiający wymaga uwzględnienia kosztów przeglądów serwisowych w okresie trwania gwarancji, w cenie ofertowej maszyny?

ODPOWIEDŹ NR 6

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 16.1 SWZ oraz §6 ust. 4 Umowy wymaga uwzględnienia kosztów przeglądów serwisowych w okresie trwania gwarancji, w cenie ofertowej maszyny.

PYTANIE NR 7

Dot. pkt 17 SWZ, Czy Zamawiający zgodzi się na zrównanie okresu rękojmi z okresem gwarancji w przypadku udzielenia 12 miesięcznej gwarancji na maszynę?

ODPOWIEDŹ NR 7

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z §2 ust. 4 PPU Wykonawca niezależnie od udzielonej gwarancji jakości, ponosi odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego.

PYTANIE NR 8

Dot. pkt 22.7 SWZ, Czy Zamawiający potwierdza, że zwrot należytego zabezpieczenia umowy nastąpi w terminie do 30 dni od skutecznej dostawy maszyny?

ODPOWIEDŹ NR 8

Zamawiający wyjaśnia, że Zgodnie z § 7 ust. 2 PPU zwróci Wykonawcy zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu Umowy i uznania przez Zamawiającego Umowy za należyte wykonaną. Uznanie Umowy za należyte wykonaną nastąpi z chwilą zatwierdzenia przez Zamawiającego Protokołu Odbioru Końcowego (bez uwag i zastrzeżeń). Mając na uwadze powyższy zapis zabezpieczenie zostanie zwrócone w ciągu 30 dni od dostarczenia bez uwag i zastrzeżeń do Zamawiającego kompletnej maszyny.

PYTANIE NR 9

Dot. §2 ust 1 lit g Umowy, Czy Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny wyposażonej w katalog części w postaci dostępu on-line do odpowiedniej strony internetowej producenta?

ODPOWIEDŹ NR 9

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza dostawę maszyny wyposażonej w katalog części w postaci nieograniczonego, nieodpłatnego i bezterminowego dostępu on-line do odpowiedniej strony internetowej producenta.

PYTANIE NR 10

Dot. §3 ust 4 Umowy, Jedynym dokumentem, potwierdzającym całościowy odbiór maszyny jest Protokół Odbioru Końcowego. Czy Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał innych formularzy?

ODPOWIEDŹ NR 10

Zgodnie z §3 ust. 4 Umowy Wykonawca przedstawi do zaakceptowania Zamawiającemu wzór niezbędnych protokołów odbioru (tj. prób odbiorowych, badań kontrolnych, testów sprawności, inspekcji i próbnej eksploatacji) przedmiotu umowy w terminie 14 dni przed terminem przekazania przedmiotu umowy. Natomiast zgodnie z §4 ust. 9 podpisanie protokołów o których mowa w §3 p. 4 stanowić będzie dla Zamawiającego podstawę do podpisania końcowego protokołu odbioru. Podpisanie protokołu końcowego bez uwag przez przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy uważane będzie za zakończenie części umowy związanej z dostarczeniem przedmiotu umowy.

PYTANIE NR 11

Dot. §6 ust 7 oraz §6 ust 9 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że bezpłatnej naprawie podlegać będą naprawy podlegające gwarancji?

ODPOWIEDŹ NR 11

Zamawiający informuje, że zgodnie z §6 ust. 7 Wykonawca usunie wady i/lub usterki bezpłatnie w możliwie najkrótszym czasie, nie dłuższym niż 14 dni roboczych od momentu zgłoszenia. Natomiast zgodnie z § 6 ust 9 Umowy, Wykonawca w okresie gwarancji nie może odmówić usunięcia wad na swój koszt, bez względu na wysokość związanych z tym kosztów.

PYTANIE NR 12

Czy Zamawiający potwierdza, że przez dni robocze należy rozumieć dni liczone od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

ODPOWIEDŹ NR 12

Zamawiający potwierdza, że przez dni robocze należy rozumieć dni liczone od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

PYTANIE NR 13

Dot. §6 ust 17 Umowy, Czy Zamawiający potwierdza, że wymiana maszyny nastąpi po potwierdzeniu ze strony Wykonawcy o wyczerpaniu możliwości naprawy?

ODPOWIEDŹ NR 13

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z ust. 12 Karty Gwarancyjnej Zamawiający ma prawo wymiany maszyny na nową, jeżeli trzykrotna naprawa tej samej wady istotnej nie przyniosła pozytywnego efektu działania lub zachowania pojazdu.

PYTANIE NR 14

Dot. §10 ust 1 lit b Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej do 0,5 %?

ODPOWIEDŹ NR 14

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE NR 15

Dot. §10 ust 1 lit c Umowy, Wykonawca udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą na czas opóźnienia w dostawie, Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary umownej za opóźnienie w realizacji serwisu gwarancyjnego?

ODPOWIEDŹ NR 15

Zamawiający informuje, że treść §10 ust 1 lit c PPU brzmi następująco:
„Zwłoka w realizacji serwisu gwarancyjnego w przypadku wystąpienia awarii w wysokości stanowiącej wartość 0,05% brutto wynagrodzenia przewidzianego w §5 ust. 1, licząc od terminów wskazanych w §6 ust. 5 i 7”
Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 16

Czy Zamawiający zgodzi się na limitację kar umownych do 15% wynagrodzenia umownego brutto?

ODPOWIEDŹ NR 16

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE NR 17

Dot. karty gwarancyjnej, Czy Zamawiający odstąpi od Karty gwarancyjnej udostępnionej jako załącznik do Umowy i zgodzi się na objęcie przedmiotu zamówienia gwarancją na zasadach Książki Serwisowej Maszyny udostępnionej przez Wykonawcę rekomendowanej przez Producenta?

ODPOWIEDŹ NR 17

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

PYTANIE NR 18

Proszę o podanie jaki jest ciężar właściwy w kg/1m³ lub w t/1m³ najcięższego materiału (np. szkło itp.) jaki ma ładować maszyna łyżką typu „krokodyl”. Jest to potrzebne aby prawidłowo dobrać pojemność łyżki do udźwigu ładowarki i bezpiecznej pracy maszyną.

ODPOWIEDŹ NR 18

Zamawiający informuje, że ciężar właściwy najcięższego materiału jaki ma ładować maszyna łyżką typu „krokodyl” wynosi około 800 kg/m³ (0,8 Mg/m³).

PYTANIE NR 19

Wnoszę o dopuszczenia ładowarki teleskopowej posiadającej przekładnię hydrostatyczną z regulacją elektroniczną. Napęd główny realizowany jest za pomocą silnika hydrostatycznego i dwubiegunowej skrzyni biegów.

ODPOWIEDŹ NR 20

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę i również dopuści ładowarkę teleskopową posiadającą przekładnię hydrostatyczną z regulacją elektroniczną.

W związku z czym zmienia się treść SWZ pkt. 6.3 w zakresie (fragment opisu) jak poniżej:

- skrzynia biegów typu Powershift **lub Powershuttle**, min. 4 biegi w przód, min. 4 biegi w tył
lub
przekładnia hydrostatyczna z regulacją elektroniczną, napęd główny realizowany za pomocą silnika hydrostatycznego i dwubiegunowej skrzyni biegów

Pozostała treść punktu 6.3 SWZ pozostaje bez zmian lub zgodnie ze zmianami wnoszonymi w niniejszych wyjaśnieniach.

PYTANIE NR 21

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie maszyny w której sterowanie ramienia ładowarkowego odbywa się za pomocą pojedynczego elektrohydraulicznego joysticka z możliwością wyboru kierunku jazdy, wysuwaniem i wsuwaniem teleskopu i obsługą hydrauliki zewnętrznej narzędzi. Ze względu na napęd hydrostatyczny maszyna nie posiada funkcji rozłącznika napędu w joysticku (odłączania napędu tylnej osi).

ODPOWIEDŹ NR 21

Zamawiający wyraża zgodę i również dopuści maszynę w której sterowanie ramienia ładowarkowego odbywa się za pomocą pojedynczego elektrohydraulicznego joysticka z możliwością wyboru kierunku jazdy, wysuwaniem i wsuwaniem teleskopu i obsługą hydrauliki zewnętrznej narzędzi, bez funkcji rozłącznika napędu w joysticku (odłączanie napędu tylnej osi).

W związku z czym zmienia się treść SWZ pkt. 6.3 w zakresie (fragment opisu) jak poniżej:

- sterowanie ramieniem za pomocą pojedynczego servo joysticka z dodatkową możliwością wyboru kierunku jazdy, proporcjonalnym wysuwaniem i wsuwaniem teleskopu, rozłącznikiem napędu i obsługą hydrauliki zewnętrznej narzędzi
lub
sterowanie ramienia ładowarkowego za pomocą pojedynczego elektrohydraulicznego joysticka z możliwością wyboru kierunku jazdy, wysuwaniem i wsuwaniem teleskopu i obsługą hydrauliki zewnętrznej narzędzi, bez funkcji rozłącznika napędu w joysticku (odłączanie napędu tylnej osi).

Pozostała treść punktu 6.3 SWZ pozostaje bez zmian lub zgodnie ze zmianami wnoszonymi w niniejszych wyjaśnieniach.

PYTANIE NR 22

Wnoszę o dopuszczenie maszyny wyposażonej w kabinę bez dodatkowej wycieraczki szyby dachowej, bez otwieranej tylnej szyby; z jedną otwieraną szybą boczną,

ODPOWIEDŹ NR 22

Zamawiający wyraża zgodę i dopuści maszynę wyposażoną w kabinę bez dodatkowej wycieraczki szyby dachowej, bez otwieranej tylnej szyby; z jedną otwieraną szybą boczną.

W związku z czym zmienia się treść SWZ pkt. 6.3 w zakresie (fragment opisu) jak poniżej:

- kabina spełniająca normy ROPS/FOPS wyposażona w ogrzewanie, klimatyzację, wentylator z regulowanymi dyszami nawiewu, otwieraną tylną i boczną szybą, wycieraczkę szyby przedniej, tylnej i dachowej, dwa lusterka wsteczne zewnętrzne, lusterko tylne, światła robocze LED **lub halogenowe;**
lub
kabina spełniająca normy ROPS/FOPS wyposażona w ogrzewanie, klimatyzację, wentylator z regulowanymi dyszami nawiewu, otwieraną min. jedną boczną szybą, wycieraczkę szyby przedniej i tylnej, dwa lusterka wsteczne zewnętrzne, lusterko tylne, światła robocze LED **lub halogenowe;**

Pozostała treść punktu 6.3 SWZ pozostaje bez zmian lub zgodnie ze zmianami wnoszonymi w niniejszych wyjaśnieniach.

PYTANIE NR 23

Proszę o dopuszczenie maszyny z łyżką typu krokodyl o pojemności 1,7m³ z mocowaniem przystosowanym pod szybkozłączce hydrauliczne producenta oferowanej maszyny.

ODPOWIEDŹ NR 23

Zamawiający wyraża zgodę i dopuści również maszynę z łyżką typu krokodyl o pojemności około 1,7 – 1,9 m³ z mocowaniem przystosowanym pod szybkozłączce hydrauliczne producenta oferowanej maszyny.

W związku z czym zmienia się treść SWZ pkt. 6.3 w zakresie (fragment opisu) jak poniżej:

- **łyżko-krokodyl o pojemności około 1,7 - 1,9 m³ z mocowaniem pod Q-FIT lub równoważnym lub z mocowaniem przystosowanym pod szybkozłączce hydrauliczne producenta oferowanej maszyny**

Pozostała treść punktu 6.3 SWZ pozostaje bez zmian lub zgodnie ze zmianami wnoszonymi w niniejszych wyjaśnieniach.

Powyższe zmiany treści SWZ nie są istotne dla sporządzenia ofert, nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z czym zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Z poważaniem,